
Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimas nacionaliniu ir tarptautiniu mastu 2025 m. 

 

Atsižvelgdamas į tai, kad 1875 m. rugsėjo 22 d. gimė lietuvių novatoriškas, plačių užmojų lietuvių kompozitorius, dailininkas, literatas ir kultūros 

veikėjas, kurio kūryba lygintina su Renesanso meistrų universalumu, Lietuvos Respublikos Seimas 2022 gruodžio 12 dieną priėmė nutarimą XIV-

1759 „Dėl 2025 metų paskelbimo Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros, Mikalojaus Konstantino Čiurlionio bei lėktuvo „ANBO“ ir 

Lietuvos aviacijos kūrėjų metais“. Nutarime pastebima, kad per Mikalojus  Konstantinas Čiurlionis buvo iškirtinai produktyvus kūrėjas, per dešimt 

metų sukūręs keturis šimtus muzikos kūrinių, per šešerius metus nutapęs daugiau negu 300 paveikslų, parengęs grafikos kūrinių ir palikęs savo pėdsaką 

publicistikoje, poezijoje, fotografijoje. Čiurlionio indėlis pastebimas ir steigiant pirmąsias lietuviškas menininkų draugijas. 

Siekiant įprasminti  M. K. Čiurlionio vardo ir kūrybos paveldą ir užtikrinti M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimo veiklos plano 

įgyvendinimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija koordinavo M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimo veiklas.  

Metų rezultatai bei atliktas programos „Čiurlioniui 150“ vykdymo tyrimas parodė, kad 69,2 proc. gyventojų girdėjo, jog 2025-ieji buvo 

paskelbti M. K. Čiurlionio metais, o 47,2 proc. apklaustųjų nurodė, kad per šiuos metus praplėtė žinias apie menininką ir jo kūrybą. Apie 950 tūkst. 

Lietuvos gyventojų dalyvavo Čiurlionio metams skirtuose renginiuose – koncertuose, parodose, spektakliuose, edukacijose, ekskursijose ar kt. O per 

visus metus įvykę 289 renginiai ir iniciatyvos ne tik priminė Čiurlionio kūrybos aktualumą šiandien, bet ir prisidėjo prie 

visuomenės kūrybiškumo, žinių, įsitraukimo ir Lietuvos kultūros matomumo pasaulyje augimo.  

Čiurlionio metai parodė, kad kultūra gali būti gyva, šiuolaikiška ir telkianti – nuo regionų bendruomenių iki tarptautinės auditorijos. Ši 

programa ne tik pagerbė vieną ryškiausių mūsų kūrėjų, bet ir sustiprino pasididžiavimą Lietuvos kultūra bei jos vieta pasaulyje. Vienu ryškiausių 

programos akcentų tapo Čiurlionio gimtadienio bei Kultūros dienos programa, vykusi 2025 m. rugsėjo 19–22 dienomis. Per keturias dienas 41 

savivaldybėje surengtos 214 edukacijų ir 83 renginiai, kuriuose dalyvavo daugiau nei 30 tūkst. žmonių.  

Išskirtinio dėmesio sulaukė NASA astronauto Jonny Kim sveikinimas Čiurlioniui gimtadienio proga iš Tarptautinės kosminės stoties, tapęs 

vienu labiausiai atpažįstamų jubiliejinių metų simbolių. Žinia apie šį sveikinimą pasiekė 26,5 mln. auditoriją, plačiai nuskambėjo nacionalinėje 

žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose.  

Svarbiu programos aspektu tapo ir menininko brangintos Lietuvos sostinės oro vartams – Vilniaus oro uostui – suteiktas simbolinis M. K. 

Čiurlionio vardas ir su tuo susijusios uosto erdvėse įrengtos meninės integracijos, taip pat – vizualinis koncertas „Naktis Vilniaus Čiurlionio oro 

uoste“. Šią iniciatyvą pastebėjo ir įvertino visuomenė – 61 proc. apklaustųjų teigė girdėję apie oro uosto pavadinimą.  

Per metus taip pat buvo įgyvendintos dvi nacionalinės komunikacijos kampanijos, veikia specialiai sukurta platforma ciurlioniui150.lt, 

kurioje buvo pristatyti specialiai paruošti maršrutai „Čiurlionio keliu“: tyrimo duomenimis, apie Čiurlionio kelią jau žino daugiau kaip pusė Lietuvos 

gyventojų, o maršruto objektų lankomumas išaugo daugiau nei du kartus.  

 

Plati partnerių programa Lietuvoje ir užsienyje  

 

Čiurlionio metų programos turinį aktyviai kūrė kultūros sektoriaus atstovai ir partneriai šalies savivaldybėse. Visa „Druskininkai – Lietuvos 

kultūros sostinė 2025“ programa buvo dedikuoti Čiurlioniui, šį menininką jo laikmečio kontekste atskleidė paroda „Nuo gintarų iki žvaigždžių: M. K. 

Čiurlionis, amžininkai ir bendraminčiai“ Nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės muziejuje, Lietuvos miestus ir miestelius apkeliavo teatralizuota 

programa „Čiurlionio dainų banga“, virtualios realybės patirtį „Pasaulių sutvėrimas“ Lietuvoje ir užsienyje pamatė daugiau kaip 150 000 žiūrovų, 

festivalis „Pasaulio fortepijono žvaigždės sveikina Čiurlionį“ tapo menininko gimimo dienos akcentu, be to, remiantis kompozitoriaus laiškuose 

išlikusiomis idėjomis ir scenografijos eskizais festivalio NOA metu pristatyta įsivaizduojama opera „Jūratė“.  

https://www.bing.com/videos/riverview/relatedvideo?q=ciurlioniui+150+sveikinimas+is+kosmosp&mid=5BA2CBC92146CAD275E65BA2CBC92146CAD275E6&churl=https%3a%2f%2fwww.youtube.com%2fchannel%2fUCq7w7pTbBogt69zxPCymEEg&FORM=VIRE&adlt=strict
https://ciurlioniui150.lt/article/ciurlionio-keliu


Kaip ir buvo tikėtasi Vyriausybei tvirtinant metų programą, visus 2025 metus visoje Lietuvoje vyko edukacinės veiklos, leidybos projektai ir 

tarptautiniai pristatymai – programa „Čiurlioniui 150“ pasiekė itin daug žmonių įvairiausiose Lietuvos vietovėse. Be to, Čiurlionio vardas garsiai 

skambėjo visame pasaulyje: tarptautinėje parodoje „EXPO 2025 Osaka“ (Japonija) įvyko Čiurlionio kūrybai dedikuota Lietuvos nacionalinė 

diena, Lietuvos diplomatinės atstovybės 74 šalyje surengė daugiau kaip 125 Čiurlioniui skirtų renginių, o menininko atminimas įamžintas ir užsienyje 

– pavyzdžiui, atidengiant paminklą Pustelnike (Lenkijoje), kur menininkas praleido paskutines savo gyvenimo dienas.  

 

Įvertinimai ir pripažinimas  

 

Programos „Čiurlioniui 150“ vertę parodo ne tik atlikto tyrimo dalyvių teigiami vertinimai, bet ir tam tikrų Čiurlionio metų iniciatyvų 

pelnytas pripažinimas: visi programos renginiai „LRT metų apdovanojimuose“ įvertinti kaip metų kultūros reiškinys, o virtualios realybės patirtis 

„Pasaulių sutvėrimas“ ir teminė ekskursija „Sutikau M. K. Čiurlionį Kaune“ pelnė apdovanojimus „Turizmo sėkmingiausieji 2025“.  

Pastebėti ne tik renginiai, veiklos, bet ir žmonės: rugsėjį Čiurlionio gimtadienio proga Kultūros ministerijoje pagerbti labiausiai prie Čiurlionio 

atminimo puoselėjimo prisidėję kultūros lauko profesionalai, jiems Vyriausybės vardu įteikti skulptoriaus Algirdo Boso proginiai medaliai. Medaliai 

įteikti prof. Vytautui Landsbergiui, filosofui dr. Antanui Andrijauskui, dailėtyrininkei dr. Rasutei Andriušytei-Žukienei, buvusiai Nacionalinio M. K. 

Čiurlionio dailės muziejaus direktorei Dainai Kamarauskienei, menotyrininkei Aušrai Česnulevičienei, literatūros ir estetikos tyrėjai 

Nidai Gaidauskienei, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos direktoriui Dainiui Numgaudžiui, Čiurlionio draugijos tarybos pirmininkui 

Sauliui Valiui, pianistui, M. K. Čiurlionio namų Vilniuje direktoriui Rokui Zubovui, taip pat ilgamečiui Čiurlionio muziejaus Druskininkuose vadovui 

a. a. Adelbertui Nedzelskiui.  

 

Pasibaigus metams čiurlioniškos veiklos tęsiasi  

 

Nors jubiliejiniai metai baigėsi, Čiurlionio kūrybos sklaida tęsiasi. 2026 m. Tokijuje (Japonijoje) atidaryta paroda „M. K. Čiurlionis: Vidinė 

žvaigždžių sąranga“,  įvyks Kauno valstybinio lėlių teatro ir Sakartvelo nacionalinio UNIMA centro režisuoto lėlių teatro spektaklio „Čiurlionio 

svajos“ premjera, planuojama išleisti Šarūno Nako ir Gintauto Trimako knygą „M. K. Čiurlionio kryptis: biografijos tyrimai“, o Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas pakvies į projektą „Neatrastos salos – Čiurlionių Lietuva“.  

Žemiau pateikiama pagal 2024 liepos 10 d. Vyriausybės nutarimą Nr. 586 „Dėl M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimo nacionaliniu 

ir tarptautiniu mastu 2024–2026 metais veiklos plano patvirtinimo“ įgyvendintų veiklų ataskaita: 

 

 

Eil. Nr. 
Veiklos (projekto) pavadinimas Atsakingas vykdytojas 

Įvykdymo termino 

pabaiga 

I SKYRIUS 

ATRAMINIAI RENGINIAI 

1.1. Sukurti virtualios realybės filmą „Pasaulio 

sutvėrimas“ 

VšĮ „Natrix natrix“, UAB „OKTA“, 

MB „Pramogų sostinė“ 

2025 m. I ketv. 

1.2. Suorganizuoti M. K. Čiurlionio jubiliejinių metų 

pradžios renginį 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 2025 m. I ketv. 

https://kpd.lrv.lt/lt/naujienos/zemaitiskas-koplytstulpis-ir-stogastulpis-salia-varsuvos-primins-mk-ciurlioni-Q4a/
https://kpd.lrv.lt/lt/naujienos/zemaitiskas-koplytstulpis-ir-stogastulpis-salia-varsuvos-primins-mk-ciurlioni-Q4a/
https://2026ciurlionis.nmwa.go.jp/
https://2026ciurlionis.nmwa.go.jp/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/326abc54404d11efb121d2fe3a0eff27/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/326abc54404d11efb121d2fe3a0eff27/asr


1.3. Suorganizuoti teatralizuotą koncertinę programą 

„M. K. Čiurlionio dainų banga“       9-iuose 

šalies miestuose 

M. K. Čiurlionio namai, Nacionalinė Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio menų mokykla 

2025 m. II ketv. 

 

1.4. Parengti koncertų ir renginių programą, skirtą 

M. K. Čiurlionio gimtadienio savaitei Lietuvoje 

ir už jos ribų  

Vyriausybės kanceliarija, Vilniaus miesto 

savivaldybė, Kauno miesto savivaldybė, 

Druskininkų savivaldybė, Rietavo savivaldybė, 

Plungės rajono savivaldybė, Palangos miesto 

savivaldybė, Varėnos rajono savivaldybė 

2025 m. III ketv. 

1.5. Suorganizuoti tarptautinę parodą „Nuo gintarų 

iki žvaigždžių. M. K. Čiurlionio amžininkai ir 

bendraminčiai“ 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 2025 m. IV ketv. 

1.6. Sukurti įsivaizduojamą M. K. Čiurlionio operą 

„Jūratė“, pasitelkiant kūrybinį autoriaus 

palikimą, išlikusią informaciją apie kurtą operą ir 

dirbtinio intelekto teikiamas galimybes 

viešoji įstaiga „Operomanija“ 2025 m. IV ketv. 

1.7. Sudaryti sąlygas Lietuvos moksleiviams 

apsilankyti M. K. Čiurlionio biografinėse 

vietovėse: visiems Lietuvos moksleiviams 

suteikti galimybę apsilankyti su M. K. Čiurlionio 

gyvenimu ar kūryba susijusiose vietose, 

esančiose arčiausiai jų buvimo vietos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija  

2025 m. IV ketv.*  

II SKYRIUS 

ATMINTIS IR ĮPRASMINIMAS 

2.1. Atnaujinti M. K. Čiurlionio kelio medines 

skulptūras atkarpoje Varėna–Druskininkai 

Druskininkų savivaldybė, Varėnos rajono 

savivaldybė, Kultūros paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 

2024 m. IV ketv. 

2.2. Išplėtoti nacionalinį M. K. Čiurlionio kelią 

Varėnoje, Druskininkuose, Kaune, Vilniuje, 

Rietave, Plungėje ir Palangoje 

Lietuvos muziejų asociacija, Vyriausybės 

kanceliarija 

2024 m. IV ketv. 

2.3. Suteikti M. K. Čiurlionio kūrinių pavadinimus 

Vilniaus Vingio parko takams ir pastatyti 

informacinius stendus su kūrinių pristatymais 

Vilniaus miesto savivaldybė 2025 m. I ketv. 

2.4. Išleisti M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių 

atminimui skirtą medalį 

Vyriausybės kanceliarija 2025 m. III ketv. 

2.5. Įrengti M. K. Čiurlionio kūrybos įamžinimui 

skirtą Zodiako ženklų skulptūrų alėją 

Druskininkuose 

Druskininkų savivaldybė 2025 m. IV ketv.**  



2.6. Sukurti ir įvietinti M. K. Čiurlioniui skirtą 

meninį akcentą – skulptūrą Palangoje 

Palangos miesto savivaldybė 2025 m. IV ketv. 

2.7. Išleisti pašto ženklų seriją, skirtą  

M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 

akcinė bendrovė Lietuvos paštas 

2025 m. IV ketv. 

2.8. Išleisti kolekcinę monetą, skirtą M. K. Čiurlionio 

150-osioms gimimo metinėms  

Lietuvos bankas 2025 m. IV ketv. 

2.9. Restauruoti filmografiją. Restauruojami filmai: 

A. Dausos 1965 m. filmas 

„M. K. Čiurlionis: mintys, paveikslai, muzika“; 

A. Žebriūno 1967 m. filmas „Miške“; 

R. Verbos 1973 m. filmas „Seserys“ 

Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos 2025 m. IV ketv. 

2.10. Suteikti M. K. Čiurlionio vardą naujai bijūno 

Paeonia lactiflora hibridų veislei ar kitai gėlei 

Vilniaus universitetas 2025 m. IV ketv. 

III SKYRIUS 

PROFESIONALUSIS MENAS 

3.1. Surengti Kauno kariljono muzikos koncertą, 

skirtą M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo 

metinėms 

Kauno menininkų namai 2024 m. III ketv. 

3.2. Surengti rekonstruoto M. K. Čiurlionio pirmojo 

Lietuvos dailės draugijos koncerto renginių 

ciklą. Vilniaus sakralinės muzikos chorui 

„Adoramus“ su Charris Efthimiou rekonstravus 

autentišką koncerto programą ir rankraščius, 

juose atrastos naujos M. K. Čiurlionio 

harmonizuotos liaudies dainos ir kantata 

„De Profundis“. Jubiliejaus proga programa bus 

atlikta Druskininkuose, Kaune ir Plungėje  

VšĮ Vilniaus sakralinės muzikos choras 

„Adoramus“. Partneriai: choras „Momentum“, 

Rokas Zubovas, Druskininkų Švč. M. Marijos 

Škaplierinės parapija, Druskininkų miesto 

muziejus, Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės 

muziejus, Žemaičių dailės muziejus 

2024 m. IV ketv. 

3.3. Surengti Lietuvos nacionalinio simfoninio 

orkestro koncertą. Programoje: M. K. Čiurlionio 

simfoninė poema „Miške“, Donato Zakaro 

kūrinio fortepijonui ir orkestrui M. K. Čiurlionio 

temomis premjera (dir. Modestas Pitrėnas) 

koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė 

filharmonija 

2025 m. I ketv.  

3.4. Surengti Lietuvos nacionalinio simfoninio 

orkestro koncertą. Programoje: Osvaldo 

Balakausko „Kalnų sonata“ fortepijonui ir 

orkestrui, kuri 1975 m. buvo dedikuota 

koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė 

filharmonija 

2025 m. I ketv. 



M. K. Čiurlionio 100-mečiui (dir. Victorien 

Vanoosten) 

3.5. Pristatyti M. K. Čiurlionio kūrybai skirtą meninę 

instaliaciją Vilniaus šviesų festivalio metu 

Vilniaus kultūros centras 2025 m. I ketv. 

 

3.6. Surengti Zalcburgo (Austrija) kamerinio orkestro 

„Camerata Salzburg“ koncertą. Programoje: 

M. K. Čiurlionio styginių kvarteto versija 

orkestrui, F. Mendelssohno koncertas smuikui ir 

simfonija Nr. 5. Solistė Janine Jansen (smuikas, 

Danija) 

koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė 

filharmonija 

2025 m. II ketv. 

3.7. Parodyti Giedriaus Kuprevičiaus baletą 

„Čiurlionis“ 

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras 2025 m. III ketv. 

3.8. Suorganizuoti festivalį „Pasaulio fortepijono 

žvaigždės sveikina M. K. Čiurlionį“ 

VšĮ Tytuvėnų festivalis, M. K. Čiurlionio namai 2025 m. III ketv. 

3.9. Sukurti oratoriją „Miške“ (komp. Albertas 

Navickas). Projektas kvies permąstyti kūrybinį 

M. K. Čiurlionio palikimą ir iš daugiau kaip 

100-mečio laiko perspektyvos pažvelgti į 

Lietuvos istoriją, jos raidą, kertinių įvykių 

poveikį visuomenės transformacijoms, 

simbolinių reiškinių ir įvaizdžių metamorfozes. 

Pristatyti oratoriją 2025 m. rudenį 

Druskininkuose, Vilniuje ir Kaune  

VšĮ „Operomanija“ 2025 m. III ketv. 

3.10. Sukurti ir parodyti šokio spektaklį „Jūra“, skirtą 

M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms 

paminėti nacionaliniu mastu  

Kauno šokio teatras „Aura“, 

bendradarbiaudamas su Kauno Miko Petrausko 

scenos menų mokykla ir koncertine įstaiga 

Kauno miesto simfoniniu orkestru 

2025 m. III ketv.  

3.11. Surengti Lietuvos valstybinio simfoninio 

orkestro simfoninį koncertą. Programoje:  

M. K. Čiurlionio muzikos kūriniai, aranžuoti 

chorui (atliks choras „Jauna muzika“, dir. 

Vaclovas Augustinas), M. K. Čiurlionio 

simfoninės poemos „Miške“ ir „Jūra“ (atliks 

Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras, 

dir. Gintaras Rinkevičius) 

koncertinė įstaiga Lietuvos valstybinis 

simfoninis orkestras 

2025 m. III ketv. 



3.12. Parodyti kosmologinę operą „S'anatomia“. 12-os 

dalių patirtinės operos „S'anatomia“ forma bus 

grįsta abstrakčiai perteiktais M. K. Čiurlionio 

paveikslų ciklo „Zodiakas“ paveikslais, 

garsovaizdis remsis M. K. Čiurlioniui artimu 

abstraktizmu, vizualiniai ir aktoriniai sprendimai 

įprasmins čiurlioniškajį simbolizmą 

Kauno miesto kamerinis teatras 2025 m. III ketv. 

3.13. Surengti 3D formato parodą, skirtą  

M. K. Čiurlionio metams paminėti.  

3D paveikslas, sukurtas pagal M. K. Čiurlionio 

kūrinius, – tai ant molberto eksponuojama 

autostereograma „Trimatė Jūros sonata“, kuri 

išsiskirs savo dydžiu. Ji bus eksponuojama prie 

Jūros tilto, o tamsiu paros metu paveikslą apšvies 

LED lemputės 

MB Vėjo rožė 2025 m. III ketv. 

3.14. Suorganizuoti tarptautinę šiuolaikinio meno 

parodą „Čiurlionis X Audra“. Projektu siekiama 

interpretuoti ir aktualizuoti M. K. Čiurlionio 

kūrybą tarpdisciplininio meno, eksperimentinės 

šokių muzikos, performanso, architektūros ir 

eksperimentinės gastronomijos kontekste. 

Parodoje bus keliamas klausimas, ką šiandien 

reiškia šio XX a. menininko kūryba už 

institucinių ribų 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 2025 m. III ketv. 

3.15. Surengti koncertą „Fortepijono muzikos vasara 

Druskininkuose, M. K. Čiurlionio namuose“ 

viešoji įstaiga „Impetus musicus“ 2025 m. III ketv. 

3.16. Suorganizuoti fortepijono žvaigždžių koncertinę 

savaitę Vilniaus erdvėse 

Vilniaus miesto savivaldybė 2025 m. III ketv. 

3.17. Transliuoti M. K. Čiurlionio kūrinį tarptautinėje 

kosminėje stotyje (bendradarbiaujant su 

European Space Agency, ESA) 

Vyriausybės kanceliarija, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija 

2025 m. III ketv. 

3.18. Įgyvendinti M. K. Čiurlioniui dedikuotą 

gyvosios istorinės dokumentikos projektą – 

namų teatro „Arbatvakariai“ ciklo spektaklį 

MB Teatras „Arbatvakariai“ 2025 m. III ketv.  

3.19. Surengti parodą „Stasys Eidrigevičius. 

Hommage à Čiurlionis“. Projektu siekiama 

įprasminti ir į žmonių kasdienybę įpinti  

Stasio Eidrigevičiaus menų centras 2025 m. IV ketv. 



M. K. Čiurlionio kūrybą per vieno žymiausių 

šiuolaikinių Lietuvos menininkų  

S. Eidrigevičiaus pateikiamą M. K. Čiurlionio 

kūrybos interpretaciją. 

Parengti meno knygą ir ją pristatyti  

M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių proga 

3.20. Surengti koncertą-muzikinį triptiką „Čiurlionio 

pagarbinimai: Algirdas Martinaitis, Alvidas 

Remesa, Mykolas Natalevičius, Rita 

Mačiliūnaitė, Jievaras Jasinskis, Kauno 

bigbendas, Kauno pučiamųjų instrumentų 

orkestras „Ąžuolynas“ ir kiti“ 

koncertinė įstaiga „Kauno santaka“ 2025 m. IV ketv. * 

 

3.21. Įgyvendinti projektą „Neatrastos salos – 

Čiurlionių Lietuva: paroda, ekskursijos, 

paskaitos, leidinys“. Renginiai bus skirti 

plačiajai visuomenei, siekiant įprasminti įvairių 

amžiaus grupių (ypač jaunimo) kultūrinę atmintį 

apie M. K. Čiurlionio vaidmenį steigiant ir 

puoselėjant lietuvių dailę, profesionaliąją 

muziką, savitą mentalitetą  

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 2025 m. IV ketv. 

3.22. Įgyvendinti projektą „Druskininkai – Lietuvos 

kultūros sostinė 2025. M. K. Čiurlionio paliesti“, 

skirtą M. K. Čiurlionio mylėtojams iš Lietuvos ir 

užsienio  

Druskininkų savivaldybė 2025 m. IV ketv. 

3.23. Suorganizuoti XXII tarptautinį menų festivalį 

„Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ 

Druskininkų savivaldybė 2025 m. IV ketv. 

3.24. Surengti koncertų turą „Paskui Čiurlionį“ 

Birštone, Varėnoje, Klaipėdoje, Šiauliuose, 

Druskininkuose, Paliesiaus dvare ir kt. Atlikėjai: 

Dmitrijus Golovanovas (fortepijonas), Janas 

Maksimovičius (saksofonas)  

Lietuvos džiazo federacija 2025 m. IV ketv. 

3.25. Transliuoti M. K. Čiurlionio kūrinių „Miške“ ir 

„Jūra“ koncertus Lietuvos nacionalinio radijo ir 

televizijos (LRT) programose, sudarant galimybę 

transliuoti ir kitose informacijos sklaidos 

priemonėse, taip pat ir užsienio valstybių 

televizijų kanaluose  

viešoji įstaiga Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija 

2025 m. IV ketv. 



3.26. Sukurti spektaklį vaikams „Karalių pasaka“ 

pagal didžio Lietuvos kompozitoriaus ir 

dailininko M. K. Čiurlionio gyvenimo istoriją, 

supažindinti su jo kūryba. Pritaikyti pasakojimą 

iš paties kūrėjo, kaip mažo vaiko, perspektyvos, 

kad vaikams jo biografija taptų artimesnė ir 

suprantamesnė 

Kauno valstybinis lėlių teatras 2025 m. IV ketv. 

3.27. Surengti koncertą „Čiurlioniada. Fortepijono 

muzikos vakarai“ 

Tarptautinių kultūros projektų centras 2025 m. IV ketv. 

3.28. Surengti koncertą „Čiurlioniada. Vargonų 

muzikos vakarai“ 

Tarptautinių kultūros projektų centras 2025 m. IV ketv. 

3.29. Sukurti du televizinius dokumentinius filmus, 

skirtus M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo 

metinių minėjimui 

Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos  2025 m. IV ketv. 

3.30. Surengti Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų 

atidarymo koncertą 

koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė 

filharmonija 

2026 m. II ketv.  

 

3.31. Surengti teatralizuotą koncertą „M. K. Č. kodas: 

LT“ (rež. Dalius Abaris) 

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras 2026 m. III ketv.  

3.32. Sukurti bendrą Lietuvos ir Sakartvelo lėlininkų 

spektaklį „Čiurlionio svajos“, skirtą 

suaugusiesiems ir paaugliams, kuriame bus 

siekiama parodyti išskirtinių asmenybių 

gyvenimo sunkumus ir iššūkius, jas lydintį 

skausmą ir vienatvę  

Kauno valstybinis lėlių teatras kartu su 

Sakartvelo nacionaliniu UNIMA centru 

2026 m. IV ketv. 

3.33. Parengti M. K. Čiurlionio išdailintų lietuvių 

liaudies dainų ir „De profundis“ kritinių 

redakcijų įrašus 

VšĮ Vilniaus sakralinės muzikos choras 

„Adoramus“ 

 

2024 m. IV ketv. 

3.34. Surengti: Tarptautinio Klaipėdos Davido 

Geringo violončelės festivalio metu – koncertą 

„Dedikacija Čiurlioniui“; projekto 

„Keliaujančios violončelės“ metu – edukacinius 

užsiėmimus moksleivių violončelių ansambliams  

Klaipėdos miesto savivaldybės koncertinė įstaiga 

Klaipėdos koncertų salė 

 

2025 m. II ketv. 

3.35. Surengti plenerą ir parodą „Miškas, jūra ir…“ Lietuvos dailininkų sąjunga 2025 m. II ketv. 

3.36. Organizuoti įvietintos muzikos festivalį „Muzika 

erdvėje“ 

VšĮ „Meno genas“ 2025 m. III ketv. 



3.37. Sukurti ir pristatyti šokio spektaklį „Karalių 

pasaka“ pagal  

M. K. Čiurlionio muziką 

viešoji įstaiga „Anželikos Cholinos šokio 

teatras“ 

2025 m. III ketv. 

3.38. Įgyvendinti projektą  

„M. K. Čiurlioniui 150. Ratnyčios-Kabelių 

istorija“ 

VšĮ Bažnytinio paveldo muziejus 2025 m. IV ketv. 

3.39. Įgyvendinti išplėstinį projektą „Hommage à 

Čiurlionis“ 

Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras 2026 m. I ketv. 

IV SKYRIUS 

EDUKACINIAI SUMANYMAI 

4.1. Įgyvendinti M. K. Čiurlionio kelio objektų 

ženklinimą 

Lietuvos muziejų asociacija 2024 m. III ketv.* 

 

4.2. Išleisti knygelę ikimokyklinio amžiaus vaikams 

„Čiurlionio abėcėlė“ 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 2024 m. IV ketv. 

4.3. Įgyvendinti Varėnos viešosios bibliotekos tęstinį 

projektą „Čiurlionis kitaip“, kurio tikslas – 

žaismingai ir edukatyviai pristatyti  

M. K. Čiurlionį vaikams ir suaugusiesiems, 

puoselėti menininko atminimą, susiejant jį su 

Varėna 

Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 

2024 m. IV ketv. 

4.4. Papuošti kalėdines eglutes ir (ar) viešąsias 

miesto erdves M. K. Čiurlionio kūrybos 

motyvais, pasitinkant jubiliejinius 

M. K. Čiurlionio metus 

Vilniaus miesto savivaldybė, Kauno miesto 

savivaldybė, Druskininkų savivaldybė, Rietavo 

savivaldybė, Plungės rajono savivaldybė, 

Palangos miesto savivaldybė, Varėnos rajono 

savivaldybė 

2024 m. IV ketv. 

4.5. Įsteigti 4 vardines magistrantūros stipendijas 

Lietuvos muzikos ir teatro akademijos (LMTA) 

ir Vilniaus dailės akademijos (VDA) studentams, 

besigilinantiems į M. K. Čiurlionio kūrybinį 

palikimą 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija 

2025 m. I ketv. 



4.6. Papildyti švietimo programas aktualiu ir 

nežanrišku turiniu apie M. K. Čiurlionį, 

parengiant 10 teminių pamokų 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2025 m. II ketv. 

4.7. Rengti edukacijas trečiojo amžiaus 

universitetuose (TAU): pokalbiai, susitikimai, 

diskusijos ir renginiai minint M. K. Čiurlionio 

jubiliejų 

TAU ir jų bendruomenės 2025 m. II ketv. 

4.8. Įgyvendinti M. K. Čiurlionio kelio topografinę 

savaitę – M. K. Čiurlionio kelio objektus ir 

kūrybinį palikimą aktualizuojančių renginių 

programą „Čiurlionio Lietuva“ 

Lietuvos muziejų asociacija, Vilniaus miesto 

savivaldybė, Kauno miesto savivaldybė, 

Druskininkų savivaldybė, Rietavo savivaldybė, 

Plungės rajono savivaldybė, Palangos miesto 

savivaldybė, Varėnos rajono savivaldybė 

2025 m. II ketv.* 

 

4.9. Įgyvendinti projektą kartu su Lietuvos 

moksleiviais: sukurti koliažą ant  

M. K. Čiurlionio paveikslo reprodukcijos, jį 

dekoruojant moksleivių sukurtais  

M. K. Čiurlionio motyvo – laivelio – simboliais 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklos, 

Kauno M. K. Čiurlionio draugija  

2025 m. III ketv.*  

4.10. Parengti ir publikuoti platformoje 

„Neakivaizdinis Vilnius“ turistinį maršrutą  

M. K. Čiurlionio kūrybiniais ir biografiniais 

pėdsakais  

Vilniaus miesto savivaldybė 2025 m. III ketv. 

4.11. Surengti parodą „Čiurlionis ir Vilnius“, siekiant 

M. K. Čiurlionį aktualizuoti kaip centrinę 

lietuvių kultūros modernėjimo figūrą XX a. 

pradžios Vilniuje. Paroda pasakos apie  

M. K. Čiurlionio Vilnių. Joje bus eksponuojama 

apie 100 unikalių eksponatų iš įvairių Lietuvos 

atminties institucijų ir privačių kolekcijų, 

turinčių išskirtinę svarbą Lietuvai ir jos kultūros 

istorijai 

Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus,  

M. K. Čiurlionio namai  

2025 m. III ketv. 

4.12. Dedikuoti 2025 m. rugsėjo 1 d. pirmąją pamoką 

mokyklose M. K. Čiurlionio gyvenimo ir 

kūrybos paminėjimui  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2025 m. III ketv.  

4.13. Parengti M. K. Čiurlionio laikmečiui dedikuotą 

keliaujančią archyvinę parodą 

Lietuvos literatūros ir meno archyvas 2025 m. IV ketv. 



4.14. Surengti jaunimo iniciatyvų ir projektų, skirtų 

M. K. Čiurlionio kūrybai populiarinti ir jo 

atminimui įamžinti, konkursą  

Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 

menų mokykla 

2025 m. IV ketv. 

4.15. Suorganizuoti vaikų ir jaunimo kūrybines 

dirbtuves, reaktualizuojančias M. K. Čiurlionio 

kūrybą 

Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 

menų mokykla 

2025 m. IV ketv.*  

4.16. Parengti edukacines programas skirtingoms 

amžiaus grupėms ir asmenims, turintiems 

skirtingų poreikių 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 2025 m. IV ketv. 

4.17. Rengti edukacijas M. K. Čiurlionio tema 

platformoje „Vilnius yra mokykla“ 

Vilniaus miesto savivaldybė 2025 m IV ketv. 

4.18. Suorganizuoti edukacinių renginių vaikams ir 

jaunimui ciklą „Čiurliadieniai“ 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka 

2025 m. IV ketv.  

4.19. Skleisti suskaitmenintą M. K. Čiurlionio kūrybos 

paveldą Lietuvos kultūros įstaigų skaitmeninių 

duomenų platformoje „Ekultūra“ 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka 

2026 m. IV ketv. 

4.20. Surengti M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo 

metinių minėjimą Lietuvos etnokosmologijos 

muziejuje 

Lietuvos etnokosmologijos muziejus 2025 m. III ketv.* 

 

4.21. Sudaryti sąlygas užsienio lituanistinių mokyklų 

bendruomenėms susipažinti su  

M. K. Čiurlionio gyvenimu ir kūryba 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

 

2025 m. IV ketv. 

4.22. Surengti koncertinių vakarų ciklą „Vienas 

pianinas mena…“ 

Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus 2025 m. IV ketv. 

4.23. Suorganizuoti užsienio lituanistinių mokyklų 

mokinių kalėdinio žaisliuko konkursą „Karalių 

pasaka“ 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

 

2025 m. IV ketv. 

V SKYRIUS 

LEIDYBOS IR MOKSLO PROJEKTAI 

5.1. Perleisti Vytauto Landsbergio redaguotą leidinį 

„Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. Kūriniai 

fortepijonui. Visuma“  

M. K. Čiurlionio namai 2024 m. III ketv. 

5.2. Parengti M. K. Čiurlionio korespondencijos 

II tomą ir išleisti lietuvių bei lenkų kalbomis  

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 2024 m. IV ketv. 



5.3. Perleisti V. Landsbergio parengtą leidinį 

„Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. Žodžio 

kūryba“  

viešoji įstaiga „Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla“ 

2024 m. IV ketv. 

5.4. Publikuoti moksliniais tyrimais pagrįsto rinkinio 

„Visa Čiurlionio muzika“ I tomą, paskelbiant 

rekonstruotą autentišką simfoninės poemos 

„Miške“ muzikinį tekstą su analitiniais 

komentarais, lietuvių, anglų ir vokiečių kalbomis 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija,  

M. K. Čiurlionio namai 

2024 m. IV ketv. 

5.5. Išleisti Mildos Pleitaitės ir M. K. Čiurlionio 

namų knygą, skirtą vaikams 

Vilniaus miesto savivaldybė 2024 m. IV ketv. 

5.6. Parengti ir išleisti M. K. Čiurlionio 

korespondenciją anglų kalba 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 2025 m. I ketv. 

5.7. Suorganizuoti tarptautinę konferenciją, studijų 

dienas ir koncertus „M. K. Čiurlioniui 150: 

atodangos ir interpretacijos“ Vilniuje, Varšuvoje 

ir Leipcige. Tarptautinė konferencija Vilniuje 

planuojama 2025 m. spalį, studijų diena ir 

koncertas Varšuvoje 2025 m. balandį–gegužę, 

studijų diena ir koncertas Leipcige 2025 m. 

rugsėjį. Menotyrininkų diskusijų centre – klasiko 

kūrybos atodangos ir interpretacijos, nauji 

požiūriai ir kritinė peržvalga. Dalyvaus tyrėjai iš 

Lietuvos, Lenkijos, Vokietijos, Jungtinės 

Karalystės, JAV ir kitų valstybių, pajėgas 

papildys jaunieji mokslininkai ir menininkai 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Vilniaus 

dailės akademija, koncertinė įstaiga Lietuvos 

nacionalinė filharmonija kartu su Leipcigo 

universitetu, Varšuvos universitetu, E. Griego 

namais Leipcige ir Lenkijos kompozitorių 

sąjunga  

2025 m. III ketv. 

5.8. Parengti ir paskelbti išsamią M. K. Čiurlionio 

diskografiją viešosios įstaigos Lietuvos muzikos 

informacijos centro portale www.mic.lt. 

Kiekvieno leidinio informacija lietuvių ir anglų 

kalbomis apims takelių ir kūrinių sąrašą (su VL 

numeracija), kiekvieno takelio atlikėjus, įrašo 

formatą, išleidimo metus, leidėją ir katalogo 

numerį, kur žinoma – kiekvieno takelio ir viso 

leidinio trukmę. Taip pat bus pridėtos viršelio 

nuotraukos ir kai kurių įrašų fragmentai klausytis 

srautinės transliacijos būdu 

viešoji įstaiga Lietuvos muzikos informacijos 

centras 

2025 m. III ketv. 



5.9. Sudaryti M. K. Čiurlionio bibliografiją 

internetinėje erdvėje, išleisti leidinį ir rūpintis 

parengtos informacijos sklaida 

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių 

biblioteka 

2025 m. IV ketv. 

5.10. Išleisti M. K. Čiurlionio muzikinių kūrinių 

transkripcijų leidinį 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Lietuvos 

kompozitorių sąjunga, viešoji įstaiga Lietuvos 

muzikos informacijos centras, M. K. Čiurlionio 

namai 

2025 m. IV ketv. 

5.11. Parengti ir išleisti leidinį „Čiurlionių šeima ir 

Druskininkai“  

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 2025 m. IV ketv. 

5.12. Publikuoti moksliniais tyrimais pagrįsto rinkinio 

„Visa Čiurlionio muzika“ II tomą, paskelbiant 

rekonstruotą autentišką simfoninės poemos 

„Jūra“ muzikinį tekstą su analitiniais 

komentarais, lietuvių, anglų ir vokiečių kalbomis 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija,  

M. K. Čiurlionio namai 

2025 m. IV ketv. 

5.13. Parengti muzikos stiliaus komponavimo teorinę 

ir praktinę studiją „Tęsiant M. K. Čiurlionį“ ir 

užtikrinti jos meninę sklaidą (rankraščių 

sisteminimas, nebaigtų kūrinių kūrybos 

konkursas, kompozitoriaus kūrybos  

tyrinėjimų savaitė, koncertiniai atlikimai, natų 

leidyba ir kt.)  

Lietuvos muzikos ir teatro akademija 2025 m. IV ketv. 

5.14. Išleisti M. K. Čiurlioniui dedikuotą Šarūno Nako 

ir Gintauto Trimako knygą „M. K. Čiurlionio 

kryptis: biografijos tyrimai“. Remdamasis 

dokumentais, liudijimais ir laiškais, Š. Nakas 

siekia atskleisti M. K. Čiurlionį kaip gyvą 

žmogų: koks jis buvo, kaip tvarkėsi su 

sunkumais, kokie buvo jo santykiai su 

artimiausiais žmonėmis  

UAB „Kitos knygos“  2025 m. IV ketv. 

5.15. Perleisti chronologinį M. K. Čiurlionio muzikos 

katalogą (2007 m.) lietuvių kalba ir išleisti 

leidinį anglų kalba 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka 

2025 m. IV ketv. 

5.16. Neteko galios nuo 2024-11-23 

5.17. Sukurti grafinę novelę vaikams ir jaunimui uždaroji akcinė bendrovė „Tyto alba“ 2025 m. IV ketv.*  

 



5.18. Publikuoti moksliniais tyrimais pagrįsto rinkinio 

„Visa Čiurlionio muzika“ tomus, paskelbiant 

rekonstruotus autentiškus kūrinius fortepijonui, 

chorui, kamerinės muzikos kūrinius ir kt. 

MB „Misteris Pinkmanas“ 2026 m. IV ketv. 

 

 

VI SKYRIUS 

BENDRUOMENIŲ IR REGIONŲ INICIATYVOS 

6.1. Surengti lauko fotografijos parodą 

„Fotoalėja’24“: meninės improvizacijos  

M. K. Čiurlionio tema“ (2024 m. birželio 15 d.). 

Programoje: fotografijų parodos „Fotoalėja’24“ 

atidarymas Plungės miesto šventės metu prie 

laikrodinės; parodos aptarimas ir vinilinis 

vakaras su M. K. Čiurlionio kūryba; grupės 

„Vaibai ore“ pasirodymas (specialiai projektui 

sukurta muzikinė, poetinė ir performatyvi 

improvizacija, skirta M. K. Čiurlioniui). 

Renginyje bus eksponuojamos M. K. Čiurlionio 

fotografijos iš Nacionalinio M. K. Čiurlionio 

dailės muziejaus 

Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 2024 m. II ketv. 

6.2. Dalyvauti Lietuvos kaimo bendruomenių 

sąjungos organizuojamame konkurse ir teikti 

paraišką, kad 2025 m. Senoji Varėna taptų 

mažąja kultūros sostine (įžvelgiant  

M. K. Čiurlionio kelio tęstinumą iš mažosios 

kultūros sostinės į Lietuvos kultūros sostinę 

(2025 m. Druskininkai – Lietuvos kultūros 

sostinė) 

Senosios Varėnos kaimo bendruomenė 2024 m. II ketv. 

6.3. Suorganizuoti tarptautinį vargonų muzikos 

festivalį „Muzika, sujungusi gyvenimus“. 

Festivalyje bus atliekamos specialiai parengtos 

4 koncertinės programos, organizuojamos 

pažintinės ekskursijos po Senąją Varėną, 

Liškiavą, Druskininkus. Projekte dalyvaus garsūs 

šalyje ir užsienyje profesionalūs atlikėjai 

Čiurlionio draugijos Senosios Varėnos skyrius 2024 m. III ketv. 

6.4. Suorganizuoti tarptautinį jaunųjų pianistų 

konkursą „Lietuvos šalelėj“ Varėnoje 

Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokykla 2024 m. III ketv. 



6.5. Įgyvendinti projektą „M. K. Čiurlionio pasaulis 

vaikų akimis“. Projektu siekiama supažindinti 

Visagino gyventojus su M. K. Čiurlionio kūrybos 

unikalumu, raiškos formų įvairove, į kūrybinį 

procesą įtraukiant jaunąją kartą, paskatinti vietos 

jaunimą pažvelgti į pasaulį iš M. K. Čiurlionio 

perspektyvos, taip siekiant formuoti asmeniškus, 

intymius ryšius su jo kūryba 

Visagino kultūros centras, Nacionalinis  

M. K. Čiurlionio dailės muziejus 

2024 m. IV ketv. 

6.6. Organizuoti profesionaliosios muzikos festivalį 

„Vasaros sonata“ Varėnos dainų slėnyje. 2024 m. 

bus organizuojamas jau 3 kartą – numatyti 4 

muzikiniai rugpjūčio sekmadieniai, 2025 m. – 5 

muzikiniai rugpjūčio sekmadieniai  

VšĮ „Pinus sylvestris“ 2024 m. III ketv. 

2025 m. III ketv. 

6.7. Parengti ir išleisti turistinio maršruto bukletą 

(žemėlapį) „M. K. Čiurlionis Plungėje“ 

biudžetinė įstaiga Plungės turizmo informacijos 

centras, Žemaičių dailės muziejus 

2025 m. I ketv.*  

 

6.8. Surengti pikniką „M. K. Čiurlionio sodai“ – 

tradicinį edukacinį renginį buvusios Mykolo 

Oginskio muzikos mokyklos vietoje (2025 m. 

birželio 15 d.). Dalyvaus Plungės Mykolo 

Oginskio meno mokyklos pučiamųjų orkestras ir 

dainuojamosios poezijos atlikėjai 

Žemaičių dailės muziejus 2025 m. II ketv. 

6.9. Suorganizuoti pėsčiųjų kultūrinį žygį maršrutu 

Senoji Varėna–Ratnyčia Druskininkų 

savivaldybėje (2025 m. gegužės 24–25 d.), skirtą 

M. K. Čiurlioniui atminti  

Varėnos kultūros centras su Druskininkų 

savivaldybės partneriais 

2025 m. II ketv. 

6.10. Suorganizuoti tarptautinį festivalį „Skambančios 

spalvos“. Programoje: tarptautinė mokslinė 

konferencija, skirta dailės tematikai; tarptautinis 

vaikų ir jaunimo piešinių konkursas / keliaujanti 

paroda po septynis M. K. Čiurlionio kelio 

miestus ir tam tikslui parengtas meninis arba 

edukacinis leidinys; baigiamasis respublikinis 

Jadvygos Čiurlionytės vardo dainų konkursas 

Varėnoje 

Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokykla 2025 m. II ketv.  



6.11. Surengti moksleivių piešinių konkursą  

M. K. Čiurlionio kūrybos tema. Numatoma 

surengti aktyviausių konkurso dalyvių pažintinę 

kelionę „M. K. Čiurlionio kelio 2025“ maršrutu 

Rietavas–Varėna–Druskininkai–Vilnius–

Kaunas–Rietavas 

Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejus, 

Rietavo Mykolo Kleopo Oginskio meno 

mokykla 

2025 m. II ketv. 

6.12. Parengti teminę ekskursiją „Geltonasis karavanas 

M. K. Čiurlionio keliais“ Plungės rajono 

savivaldybėje 

Žemaičių dailės muziejus 2025 m. II ketv. 

6.13. Suorganizuoti dailės studijos „Čiurlioniukai“ 

dalyvių vasaros stovyklą, kurios tikslas – 

aplankius M. K. Čiurlionio gyvenimo ir kūrybos 

vietas Plungės rajone, surengti vaikų piešinių 

parodą M. Oginskio rūmų parke 

Žemaičių dailės muziejus 2025 m. II ketv.* 

 

6.14. Surengti tarptautinį dailės plenerą-parodą 

„Plungė – M. K. Čiurlionio meilės miestas“ 

(2025 m. liepos 14–20 d.). Plenere dalyvaus 

dailininkai iš Plungės miesto partnerių: Mendeno 

(Vokietija) ir Tukumo (Latvija). Menininkai 

važinės po M. K. Čiurlionio gyvenimo ir 

kūrybos vietas Plungės rajone ir patirtus 

įspūdžius įprasmins dailės plenero metu 

Žemaičių dailės muziejus 2025 m. III ketv.* 

 

6.15. Paminėti M. K. Čiurlionio gimtadienį Senosios 

Varėnos Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje ir 

apdovanoti kultūrai nusipelniusius žmones 

„Sidabrinės bitės“ apdovanojimais 

Varėnos kultūros centras 2025 m. III ketv. 

6.16. Surengti liaudies dainų vakarą „Melodijos, 

užgimusios žmogaus sieloje“ Senosios Varėnos 

Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje. Dalyvaus 

Druskininkų, Vilniaus, Kauno, Rietavo, Plungės, 

Palangos ir Varėnos folkloro kolektyvai 

Varėnos kultūros centras 2025 m. III ketv.*  

6.17. Organizuoti XX tarptautinį M. Oginskio 

festivalį, skirtą M. K. Čiurlionio 150-osioms 

gimimo metinėms. Programoje – klasikinės 

muzikos koncertai, kuriuose dalyvaus 

simfoniniai ir kameriniai orkestrai su solistais 

Žemaičių dailės muziejus 2025 m. III ketv. 



6.18. Suorganizuoti tarptautinį M. K. Čiurlionio 

muzikos festivalį. Programoje: baleto 

kompozicija pagal M. K. Čiurlionio muziką 

„Karalių pasaka“, „World Music“ projektas 

„Kosminis Čiurlionis“, monoprograma 

„Čiurlionis kitaip“, dailės ir muzikos 

performansas pagal M. K. Čiurlionio muziką, 

paskaitos, užsienio menininkų pateikiamos  

M. K. Čiurlionio kūrinių interpretacijos bei  

M. K. Čiurlionio kūrinių transkripcijos 

VšĮ „Klasika LT“ 2025 m. III ketv. 

6.19. Suorganizuoti tradicinį Palangos pučiamųjų 

orkestro vasaros koncertų ciklą „Orkestro vasara 

2025“ Palangos Birutės parke. Tikslas – 

paminėti, kad 1889–1893 m. M. K. Čiurlionis 

praleido Plungės dvaro orkestro mokykloje 

(grojo fleita) ir su orkestru dažnai vykdavo 

koncertuoti ne tik į Rietavą, Rygą, bet ir į 

Palangą 

viešoji įstaiga „Palangos orkestras“ 2025 m. III ketv. 

6.20. Surengti koncertą „Rudens akvarelė  

M. K. Čiurlioniui“ (2025 m. rugsėjo 20 d.). 

Koncertuos Žemaitijos regiono muzikos ir meno 

mokyklų jungtinis styginių instrumentų orkestras 

Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla 2025 m. III ketv.*  

6.21. Parengti lauko fotodokumentinę ekspoziciją 

buvusios kunigaikščių Oginskių rezidencijos 

parteryje. Bus pristatyta atmosferiniam poveikiui 

atspari teminė fotodokumentinė ekspozicija 

„Rietavo architektūrinių landšaftinių siluetų 

užuominos kai kuriuose M. K. Čiurlionio 

paveiksluose“ 

Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejus 2025 m. III ketv. 

6.22. Surengti jubiliejinį simfoninės muzikos koncertą 

Rietave 

Rietavo savivaldybė 2025 m. III ketv. 

6.23. Suorganizuoti II chorų šventę „Muzika – mano 

gyvenimas“ Varėnos dainų slėnyje 

Varėnos kultūros centras, koncertinė įstaiga 

Kauno valstybinė filharmonija 

2025 m. III ketv. 

6.24. Įgyvendinti tęstinį projektą „Tapyba ant sienų“: 

Senojoje Varėnoje ant pastato sienos bus 

nutapytas paveikslas M. K. Čiurlionio paveikslo 

„Pasaka II“ motyvais 

Varėnos rajono savivaldybė, Senosios Varėnos 

kaimo bendruomenė 

2025 m. IV ketv. 



6.25. Įgyvendinti projektą „Skambantis miestas“: 

planuojama įrengti muzikinius suoliukus su 

M. K. Čiurlionio muzikos instaliacijomis 

Varėnoje 

Varėnos rajono savivaldybė 2025 m. IV ketv. 

6.26. Sukurti papildytosios realybės integracija 

paremtą QR kodą, kuris pristatytų  

M. K. Čiurlionio kūrinį „Karalių pasaka“. 

Pasitelkiant 3D modeliavimą ir animaciją, 

kūrinys bus pritaikytas telefonų ir planšečių 

ekranams 

Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka 2025 m. IV ketv.*  

6.27. Surengti muzikinį spektaklį ir parodą „Spalvų ir 

garsų dainius Plungėje – M. K. Čiurlioniui 150“ 

Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 2025 m. III ketv. 

6.28. Surengti koncertą „Epochų sąskambiai: 

Čiurlionis ir dabartis“ 

viešoji įstaiga Lietuvos tautinių mažumų folkloro 

ir etnografijos centras 

2025 m. IV ketv. 

6.29. Įgyvendinti projektą „Čiurlionio kūrybos 

crescendo pirmojoje lietuvių dailės parodoje“ 

Žemaičių dailės muziejus 

 

2025 m. IV ketv.* 

 

6.30. Sukurti ir parodyti spektaklį „M. K. Čiurlionis. 

Trajektorijos“ 

Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, VšĮ Vilniaus lenkų 

teatras „Studija“ 

2025 m. IV ketv. 

6.31. Surengti paskaitą „Pasaulio sutvėrimas – tema 

M. K. Čiurlionio kūryboje“ 

Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Kauno armėnų 

bendrija 

2025 m. IV ketv. 

6.32. Sukurti ir pristatyti Lietuvos kompozitoriaus 

Jievaro Jasinskio „World Music“ kūrinį 

„Dedikacija Čiurlioniui“ Lietuvoje bei 

Sakartvele 

viešoji įstaiga Lietuvos tautinių mažumų folkloro 

ir etnografijos centras 

 

2026 m. II ketv. 

VII SKYRIUS 

M. K. ČIURLIONIO KŪRYBOS GARSINIMAS LIETUVOJE IR UŽ JOS RIBŲ 

7.1. Paskelbti M. K. Čiurlionio kūrybą 

aktualizuojančių projektų finansavimo konkursą 

Lietuvos kultūros taryba 2024 m. IV ketv. 

7.2. Transliuoti laidą „Stop juosta“, skirtą  

M. K. Čiurlionio asmenybei ir veiklai,  

LRT televizijos kanaluose 

viešoji įstaiga Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija   

2025 m. II ketv.  



7.3. Transliuoti M. K. Čiurlionio muzikinio kūrinio 

koncertą tarptautinei auditorijai per tarptautinį 

žiniasklaidos kanalą 

Vyriausybės kanceliarija  2025 m. III ketv. 

7.4. Pristatyti M. K. Čiurlionio kūrybą, minint jo 

gimimo dieną, Lietuvos atstovybėse ir kitose 

erdvėse užsienyje 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerija, Kultūros ministerija, Lietuvos 

kultūros institutas 

2025 m. III ketv. 

7.5. Pristatyti M. K. Čiurlionio kūrybinį palikimą 

pasaulinėje „EXPO 2025“ parodoje Osakoje 

(Japonija) 

Vyriausybės kanceliarija 2025 m. IV ketv. 

7.6. Parengti M. K. Čiurlionio kūrybos sklaidos 

užsienyje programą, siekiant, kad Lietuvos 

Respublikos atstovybės užsienio valstybėse 

plačiai įsitrauktų į M. K. Čiurlionio jubiliejinių 

metų minėjimą  

Kultūros ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, Lietuvos kultūros institutas 

2025 m. IV ketv. 

7.7. Perleisti knygą „Šiandien karaliai mums pasakas 

seka“, tiražą skiriant pasaulio lietuvių 

bendruomenėms 

M. K. Čiurlionio namai, Užsienio reikalų 

ministerija 

2025 m. IV ketv.  

7.8. Įamžinti M. K. Čiurlionio mirties vietą 

Pustelnike (Markų miesto dalyje), Lenkijoje 

Kultūros ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, Kultūros paveldo departamentas prie 

Kultūros ministerijos, kultūros atašė Lenkijoje 

2025 m. IV ketv. 

7.9. Suteikti M. K. Čiurlionio vardą Leipcigo 

konservatorijos salei ir (arba) eksponuoti Vlado 

Vildžiūno sukurtą M. K. Čiurlionio reljefą 

konservatorijos erdvėse 

Užsienio reikalų ministerija, Kultūros 

ministerija, Lietuvos kultūros institutas, kultūros 

atašė Vokietijoje kartu su Leipcigo 

konservatorija 

2025 m. IV ketv. 

7.10. Įrengti atminimo lentą Leipcige ant pastato, 

kuriame 1901–1902 m. gyveno M. K. Čiurlionis 

Užsienio reikalų ministerija, Kultūros 

ministerija, Lietuvos kultūros institutas, kultūros 

atašė Vokietijoje kartu su Leipcigo miesto 

savivaldybe 

2025 m. IV ketv.**  

7.11. Pristatyti M. K. Čiurlionio paveikslų 

3D reprodukcijų kilnojamąją parodą Lietuvos 

kultūros ir švietimo įstaigose bei Lietuvos 

Respublikos atstovybėse užsienyje 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus, 

Užsienio reikalų ministerija, Kultūros 

ministerija, Lietuvos kultūros institutas 

2025 m. IV ketv. 



7.12. Organizuoti Lietuvos muzikos kolektyvų 

gastroles užsienyje: „Warsaw Beethoven Easter 

Festival“ Lenkijoje (2025 m. balandis); 

„De Singel Concert Hall“ Antverpene, Belgijoje 

(2025 m. koncertų sezonas) 

koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė 

filharmonija, M. K. Čiurlionio namai,  

Lietuvos kultūros institutas 

2025 m. IV ketv. 

7.13. Surengti solinį Mūzos Rubackytės fortepijoninės 

muzikos koncertą ir paskaitą Paryžiuje, skirtus 

M. K. Čiurlionio jubiliejui paminėti 

Mūza Rubackytė 2025 m. IV ketv. 

7.14. Skleisti informaciją apie M. K. Čiurlionio  

150-ųjų gimimo metinių minėjimo nacionaliniu 

ir tarptautiniu mastu renginius LRT radijo ir 

televizijos naujienų programose, portale LRT.lt 

viešoji įstaiga Lietuvos nacionalinis radijas ir 

televizija  

2025 m. IV ketv. 

 

7.15. Surengti M. K. Čiurlionio kūrybos parodą 

Japonijoje 

Kultūros ministerija, Lietuvos kultūros institutas, 

kultūros atašė Japonijoje, Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės muziejus  

2026 m. IV ketv. 

7.16. Įgyvendinti virtualią M. K. Čiurlionio kelio 

plėtrą į užsienį 

Lietuvos muziejų asociacija  2026 m. IV ketv. 

7.17. Parengti ir įgyvendinti M. K. Čiurlionio 

jubiliejinių metų programos integruotos 

komunikacijos strategiją 

Vyriausybės kanceliarija 2026 m. IV ketv.  

7.18. Surengti Vilniaus universiteto Botanikos sode 

parodą „Žiedai, skirti M. K. Čiurlionio 150 metų 

jubiliejui“ 

Vilniaus universitetas 

 

2025 m. II ketv. 

 

______________ 

 

 

 
*Veikla dėl nenumatytų aplinkybių nebuvo realizuota. 

**Veikla nukelta į 2026 m. 


